



RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos traz a Errata referente à **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 194/2014, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DE ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL**, em virtude de equívoco no sistema da Equiplano, sendo que;

Onde se Lê:

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	1	19937	CABO COBRE FLEX 35MM2	CORFIO	MT	80,00	8,05	644,00
1	3	4471	CABO FLEXIVEL 10MM Cabo elétrico flexível, material cobre, revestimento pvc - condutor 10, bitola condutor 10mm, quantidade fios 1, Cabo flexível anti-chama 10mm - a cor será definida no ato da solicitação, deverão ser apresentados em rolos, contendo cada um 100 metros e com todas as informações técnicas do produto e do fabricante, considerando "embalados em embalagens originais de fábrica que contenha as informações técnicas do produto e dados do fabricante". Dentro das normas ABNT e INMETRO.	CORFIO	RL	10,00	221,00	2.210,00
1	4	4472	CABO FLEXIVEL 2,5MM Cabo elétrico flexível, material cobre, revestimento pvc - condutor 10, bitola condutor 2,5mm, quantidade fios 1, Cabo flexível anti-chama 2,5mm - azul, deverão ser apresentados em rolos, contendo cada um 100 metros e com todas as informações técnicas do produto e do fabricante, considerando "embalados em embalagens originais de fábrica que contenha as informações técnicas do produto e dados do fabricante".	CORFIO	RL	50,00	49,00	2.450,00
1	6	8589	CANALETA 30X30X2MT Dentro das normas ABNT e INMETRO.	ELESYS	UN	50,00	6,37	318,50
1	7	2355	CANALETA 80X80X2MT	ELESYS	UN	50,00	14,50	725,00
1	8	30261	CONECTOR CWM 32	SOPRANO	UN	100,00	71,40	7.140,00
1	9	4602	DISJUNTOR BIFÁSICO 20A Dentro das normas ABNT e INMETRO.	SOPRANO	UN	10,00	13,80	138,00
1	11	4706	DISJUNTOR BIFÁSICO 70A	SOPRANO	UN	60,00	37,60	2.256,00
1	12	4596	DISJUNTOR MONO 20A	SOPRANO	UN	10,00	4,40	44,00
1	14	23201	LAMPADA ECONOMICA 15W	FLC	UN	1.500,00	4,30	6.450,00
1	17	1505	LAMPADA VAPOR METALICO 400W	FLC	UN	200,00	22,00	4.400,00



Município de Dois Vizinhos

Estado do Paraná

2

			Lâmpada de vapor metálico em alta pressão de bulbo tubular, potência nominal 400w, base E-40, com fluxo luminoso mínimo de 25500 lumens, tonalidade da luz branca, temperatura da cor inferior a 4000K, vida mediana igual ou superior a 9000 horas. Dentro das normas da ABNT.					
1	21	4591	REATOR ELETRÔNICO 1X20W BIVOLT REATOR ELETRÔNICO 1X20	ECP	UN	200,00	7,90	1.580,00
1	22	2362	REATOR ELETRONICO 1X40W BIVOLT 110 / 220	ECP	UN	200,00	10,00	2.000,00
1	24	4589	REATOR ELETRÔNICO 2X40 W BIVOLT 110 / 220	ECP	UN	1.800,00	12,55	22.590,00
TOTAL								52.945,50

Leia-se:

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	1	19937	CABO COBRE FLEX 35MM2	CORFIO	MT	80,00	8,05	644,00
1	3	4471	CABO FLEXIVEL 10MM Cabo elétrico flexível, material cobre, revestimento pvc - condutor 10, bitola condutor 10mm, quantidade fios 1, Cabo flexível anti-chama 10mm - a cor será definida no ato da solicitação, deverão ser apresentados em rolos, contendo cada um 100 metros e com todas as informações técnicas do produto e do fabricante, considerando "embalados em embalagens originais de fábrica que contenha as informações técnicas do produto e dados do fabricante". Dentro das normas ABNT e INMETRO.	CORFIO	RL	10,00	221,00	2.210,00
1	4	4472	CABO FLEXIVEL 2,5MM Cabo elétrico flexível, material cobre, revestimento pvc - condutor 10, bitola condutor 2,5mm, quantidade fios 1, Cabo flexível anti-chama 2,5mm - azul, deverão ser apresentados em rolos, contendo cada um 100 metros e com todas as informações técnicas do produto e do fabricante, considerando "embalados em embalagens originais de fábrica que contenha as informações técnicas do produto e dados do fabricante".	CORFIO	RL	50,00	49,00	2.450,00
1	6	8589	CANALETA 30X30X2MT Dentro das normas ABNT e INMETRO.	ELESYS	UN	50,00	6,37	318,50
1	7	2355	CANALETA 80X80X2MT	ELESYS	UN	50,00	14,50	725,00
1	9	4602	DISJUNTOR BIFÁSICO 20A Dentro das	SOPRANO	UN	10,00	13,80	138,00



Município de
Dois Vizinhos

Estado do Paraná

3

			normas ABNT e INMETRO.					
1	11	4706	DISJUNTOR BIFÁSICO 70A	SOPRANO	UN	60,00	37,60	2.256,00
1	12	4596	DISJUNTOR MONO 20A	SOPRANO	UN	10,00	4,40	44,00
1	14	23201	LAMPADA ECONOMICA 15W	FLC	UN	1.500,00	4,30	6.450,00
1	17	1505	LAMPADA VAPOR METALICO 400W Lâmpada de vapor metálico em alta pressão de bulbo tubular, potência nominal 400w, base E-40, com fluxo luminoso mínimo de 25500 lumens, tonalidade da luz branca, temperatura da cor inferior a 4000K, vida mediana igual ou superior a 9000 horas. Dentro das normas da ABNT.	FLC	UN	200,00	22,00	4.400,00
1	21	4591	REATOR ELETRÔNICO 1X20W BIVOLT REATOR ELETRÔNICO 1X20	ECP	UN	200,00	7,90	1.580,00
1	22	2362	REATOR ELETRONICO 1X40W BIVOLT 110 / 220	ECP	UN	200,00	10,00	2.000,00
1	24	4589	REATOR ELETRÔNICO 2X40 W BIVOLT 110 / 220	ECP	UN	1.800,00	12,55	22.590,00
TOTAL								45805,50

Dois Vizinhos, 22 de setembro de 2014.

Raul Camilo Isotton
Prefeito